
 
Mini stero de l l ’ Is t ruz ione del l ’Univers i tà  e de l l a  Ri cerca  

Istituto Comprensivo “ILARIA ALPI” 

Via Salerno, 1 - 20142 Milano 

Tel 02 88444696 - Fax 02 88444704 

e-mail uffici: MIIC8DZ008@istruzione.it 

posta certificata: MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.icilariaalpi.gov.it 

 
 
Determina Prot. n. 3418 C2                                            Milano , 06/08/2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il comma 18 dell'art. 1 della Legge 13 luglio 2015 n. 107 che prevede che il 

dirigente scolastico individua il personale da assegnare ai posti dell’organico 
dell’autonomia, con le modalità di cui ai commi da 79 a 83. 

VISTO il comma 79 dell'art. 1 della Legge 13 luglio 2015 n. 107, che prevede che il 
Dirigente Scolastico proponga gli incarichi ai docenti di ruolo assegnati 
all'ambito territoriale di riferimento sui posti comuni e di sostegno, vacanti 
e disponibili; 

VISTO il comma 80 dell'art. 1 della Legge 13 luglio 2015 n. 107, che prevede che il 
dirigente scolastico formuli la proposta di incarico in coerenza con il piano 
triennale dell'offerta formativa; 

VISTO Il Piano triennale dell'Offerta formativa con allegato il Piano di 
Miglioramento; 

VISTO Il Rapporto di Autovalutazione; 
VISTE le indicazioni operative per l'individuazione dei docenti trasferiti o assegnati 

agli ambiti territoriali e il conferimento degli incarichi nelle Istituzioni 
Scolastiche di cui alla nota MIUR prot. n. 2609 del 22 luglio 2016; 

CONSIDERATO che il Collegio dei Docenti ha individuato la necessità di programmare, 
progettare, attuare e valutare secondo un curricolo verticale per 
competenze; 

CONSIDERATO l'organico di istituto assegnato  a codesta Istituzione Scolastica e i docenti 
titolari presso codesto Istituto; 

VISTO che nella scuola secondaria di primo  grado dell'Istituto sono presenti  per 
l'anno scolastico 2016/17 : 

 1 posti classe di concorso AO43 Italiano, storia e geografia nelle 
scuole medie 

 4 posti classe di concorso AO59 Matematica e scienze  nelle scuole 
medie 

 1 posto classe di concorso A 345 Lingua inglese nelle scuole medie 

 1 posto classe di concorso A 033 Educazione Tecnologica nelle 
scuole medie 

 2 posti classe di concorso A 030 Educazione fisica  

 2 posti classe di concorso A 032 Educazione musicale  nelle scuole 
medie 

 6  posti classe di concorso AD00 sostegno nelle scuole medie 
 

 

mailto:MIIC8DZ008@istruzione.it
mailto:MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icilariaalpi.gov.it/


 
 
 

DETERMINA 
 

di procedere alla copertura dei posti disponibili nell’organico di istituto con l’ incarico ai docenti di 
ruolo assegnati all’ambito territoriale di riferimento individuati attraverso  un avviso di 
disponibilità pubblicato sul sito istituzionale. 
 

                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                               Prof.ssa Micaela Francisetti 

(Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del 

D.Lgs. n.39/1993) 

 
 
 

 
 


